
«Колыванский Вестник» 3 7 от 18 февраля 2022 года Страница 1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 7 18.02.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 2 

 

 
I РАЗДЕЛ 

                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.02.2022 № 59-а 

  
Об утверждении форм документов, оформляемых  органами внутреннего муниципального финансового контроля 

  Администрации Колыванского района Новосибирской области  
 

         В соответствии с пунктом 18 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 июля 2020 г. № 1095 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, ст. 5176), и пунктом 56 федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 
оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1235 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 34, ст. 5462) и приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 30.12.2020 № 340н «Об утверждении форм документов, оформляемых органами внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля», Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1.    форму акта согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 
1.2. форму заключения по результатам обследования согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.3. форму представления органа внутреннего муниципального финансового контроля согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 
1.4.  форму предписания органа внутреннего муниципального финансового контроля согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению; 
1.5.  форму уведомления о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

         2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
        3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
                 Глава Колыванского района 
                 Новосибирской области                             Е. Г. Артюхов 
 

 
                                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                                               к постановлению Администрации Колыванского района                                                                                       
                                                                                          Новосибирской области о т 16.02.2022  №  59-а 

                                                                                                    
(Форма) 

Акт № ________ 

 

указывается метод осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (проверка (выездная, 
камеральная, встречная), ревизия (далее - контрольное мероприятие), полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта 

контроля внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (далее - объект контроля), объекта встречной 
проверки 

 

                                     "____" _____________ 20___ г. 

место составления   

Контрольное мероприятие проведено на основании: 

(указываются наименование и реквизиты приказа (распоряжения) органа внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля (далее - орган контроля) о назначении контрольного мероприятия, а также основания назначения контрольного 
мероприятия в соответствии с пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 <1> (далее - федеральный стандарт № 1235). В случае  

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADC5BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BD25FDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 3 

 

 

проведения встречной проверки также указываются наименование и основание проведения камеральной проверки или выездной 
проверки (ревизии), в рамках которой проводится встречная проверка) 

Тема контрольного мероприятия:______________________________________ 
Проверяемый период ________________________________________________ 
Контрольное мероприятие проведено __________________________________ 
 

(проверочной (ревизионной) группой (уполномоченным на проведение контрольного мероприятия должностным лицом (указываются 
должности, фамилии, инициалы лиц (лица), уполномоченных(ого) на проведение контрольного мероприятия) 

 
К проведению контрольного мероприятия привлекались <2>______________ 
 

(указываются фамилии, инициалы, должности (при наличии) независимых экспертов, специалистов иных государственных органов, 
специалистов учреждений, подведомственных органу контроля, полное и сокращенное (при наличии) наименование и 

идентификационный номер налогоплательщика специализированных экспертных организаций, привлекаемых к проведению 
контрольного мероприятия в соответствии с подпунктом "г" пункта 3 федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля", утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 <3>)  
 

При проведении контрольного мероприятия проведено(ы)________________ 
 

(указываются экспертизы, контрольные действия, проведенные в рамках контрольного мероприятия (в соответствии с пунктами 18, 19 
федерального стандарта № 1235), с указанием сроков их проведения, предмета, а также сведений (фамилия, имя, отчество (при 

наличии)) о лицах (лице), их проводивших(ого)). 
 
 В рамках контрольного мероприятия проведена встречная проверка (обследование) <4> 
 

(указывается наименование объекта встречной проверки (объекта контроля) 
 

Срок проведения контрольного мероприятия, не включая периоды его приостановления, составил _____ рабочих дней с "__" 
__________ 20____ года по "__" ____________ 20__ года. 

Проведение контрольного мероприятия приостанавливалось <5> с "___" _______________ 20__ года по "___" 
______________ 20__ года на основании 

(указываются наименование и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий)) органа контроля о приостановлении контрольного 
мероприятия) 

 
Срок  проведения  контрольного  мероприятия продлевался на____ рабочих дней на основании <6> 
 

указываются наименование и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий))  
органа контроля о продлении срока проведения контрольного мероприятия) 

 
Общие сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки) <7>: 
 

 
Настоящим контрольным мероприятием установлено:____________________ 
 

(описание с учетом требований пунктов 50 - 52 федерального стандарта № 1235 проведенной работы, ответственных должностных 
лиц объекта контроля (объекта встречной проверки), а также иные факты, установленные в ходе контрольного мероприятия) 

 
Информация о результатах контрольного мероприятия:___________________ 
 

указывается информация с учетом требований, установленных пунктом 52 федерального стандарта № 1235, о наличии (отсутствии) 
выявленных нарушений по каждому вопросу контрольного мероприятия с указанием документов (материалов), на основании которых 

сделаны выводы о нарушениях, положения (с указанием частей, пунктов, подпунктов) законодательных и иных нормативных правовых 
актов Российской Федерации, правовых актов, договоров (соглашений), являющихся основаниями предоставления бюджетных 

средств, которые нарушены) 
 

Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на акт контрольного мероприятия в течение 15 
рабочих дней со дня получения копии настоящего акта <8>. 
Приложение: 

(указываются документы, материалы, приобщаемые к акту контрольного мероприятия, в том числе документы (копии документов),  

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54182B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD85ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADC51DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADD58DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDF51DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDC50DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDC50DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 4 

 

 
подтверждающие нарушения, в соответствии с пунктами 53, 54 федерального стандарта № 1235) 

 

Руководитель 
проверочной (ревизионной) группы (уполномоченное 
на проведение контрольного мероприятия 
должностное лицо) 

    

(должность)  (дата)  (подпись)  (инициалы и фамилия) 

 
Копию акта контрольного мероприятия получил <9>:___________________ 
 

(указываются должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя объекта контроля (его уполномоченного 
представителя), получившего копию акта контрольного мероприятия, дата, подпись) 

-------------------------------- 
<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, № 34, ст. 5462). 

<2> Указывается только в случае привлечения независимых экспертов (специализированных экспертных организаций), специалистов иных государственных 
органов, специалистов учреждений, подведомственных органу контроля, к контрольному мероприятию. 

<3> Постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 7, ст. 829). 

<4> Указывается в акте выездной проверки (ревизии), камеральной проверки в случае проведения в рамках указанного контрольного мероприятия встречной 
проверки или обследования. 

<5> Указывается только в случае приостановления контрольного мероприятия. 
<6> Указывается только в случае продления срока проведения контрольного мероприятия. 
<7> Указываются сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки), включающие: 
полное и сокращенное (при наличии) наименование, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный регистрационный номер 

(ОГРН), код организации в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса; 
наименование государственного (муниципального) органа, в ведении которого находится объект контроля, с указанием адреса и телефона такого органа (при 

наличии); 
сведения об учредителях (участниках) (при наличии); 
перечень и реквизиты всех действовавших в проверяемом периоде счетов в кредитных организациях, включая депозитные, а также лицевых счетов в органах 

Федерального казначейства (включая счета, закрытые на момент проведения контрольного мероприятия, но действовавшие в проверяемом периоде); 
фамилии, инициалы и должности лиц объекта контроля (объекта встречной проверки), имевших право подписи денежных и расчетных документов в 

проверяемый период. 
<8> Не указывается в случае проведения встречной проверки. 
<9> Указывается в случае вручения копии акта контрольного мероприятия руководителю объекта контроля (его уполномоченному представителю). 

 
 Приложение № 2 

к постановлению Администрации Колыванского района                                                                                       
                                                                                          Новосибирской области о т 16.02.2022  №  59-а 

 
(Форма) 

 

Заключение по результатам обследования 

(указывается полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля (далее - объект контроля) 

 

  "___" __________ 20___ г. 

место составления   

 

Обследование проведено в отношении______________________________ 
 

(указывается сфера деятельности объекта контроля, в отношении которой осуществлялись действия по анализу и оценке 
для определения ее состояния (в соответствии с приказом (распоряжением) органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля (далее - орган контроля) о назначении обследования) 

в   

 (наименование объекта контроля)  

Обследуемый период: _________________________________________ 
Обследование назначено на основании:___________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDD5EDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BD25ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54182B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 5 

 

 

(указываются наименование и реквизиты приказа (распоряжения) органа контроля о назначении обследования, а также 
основания назначения обследования в соответствии с пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 <1> (далее - федеральный стандарт 

№ 1235) 
 

Обследование проведено:_______________________________________ 
 

 

(указываются должности, фамилии, инициалы уполномоченных(ого) на проведение обследования должностных(ого) лиц 
(лица)) 

 

К проведению обследования привлекались <2>:______________________ 
 

(указываются фамилии, инициалы, должности (при наличии) независимых экспертов, специалистов иных государственных 
органов, специалистов учреждений, подведомственных органу контроля, полное и сокращенное (при наличии) наименование и 

идентификационный номер налогоплательщика специализированных экспертных организаций, привлекаемых к проведению 
обследования в соответствии с подпунктом "г" пункта 3 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при 

осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля", утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 <3>) 

Срок проведения обследования, не включая периоды его приостановления, составил ___ рабочих дней с "__" __________ 
20__ года по "__" _________ 20__ года. 

 Проведение    обследования    приостанавливалось <4>  с "__" ___ 20__ года по "__" ________ 20__ года на основании 
 

(указываются наименование(я) и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий)) органа контроля о приостановлении 
обследования) 

Срок    проведения    обследования   продлевался   <5>   с 
"__" ________ 20__ года по "__" _______ 20__ года на основании 
 

(указываются наименование(я) и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий)) органа контроля о продлении срока проведения 
обследования) 

При проведении обследования проведено(ы)_________________________ 
 

(указываются экспертизы, исследования, осмотры, инвентаризации, наблюдения, испытания, измерения, контрольные 
обмеры и другие действия по контролю, проведенные в рамках обследования (в соответствии с пунктом 44 федерального стандарта 
№ 1235), с указанием сроков их проведения, предмета, а также сведений (фамилия, имя, отчество (при наличии)) о лицах (лице), их 

проводивших(ем)) 
 

В ходе проведения обследования установлено: 
 

(указываются сведения об объекте контроля <6>, факты и информация, установленные по результатам обследования, с 
учетом требований пунктов 50 - 53 федерального стандарта № 1235) 

 

Приложение:  . 

 (указываются документы, материалы, приобщаемые к заключению о результатах 
обследования в соответствии с пунктами 53, 54 федерального стандарта № 1235) 

 

 

Уполномоченное на проведение обследования 
должностное лицо 

 

       

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54182B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD85ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDE5FDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDF51DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDD5EDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BDD5EDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48BD25ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 6 

 

(должность)  (дата)  (подпись)  (инициалы и фамилия) 

 

Копию заключения получил <7>:________________________________ 
 

 

(указываются должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя объекта контроля (его 
уполномоченного представителя), получившего копию заключения о результатах обследования, дата, подпись) 

 

-------------------------------- 
<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, № 34, ст. 5462). 

<2> Указывается только в случае привлечения независимых экспертов (специализированных экспертных организаций), специалистов иных государственных 
органов, специалистов учреждений, подведомственных органу контроля, к проведению обследования. 

<3> Постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 7, ст. 829). 

<4> Указывается только в случае приостановления обследования. 
<5> Указывается только в случае продления срока проведения обследования. 
<6> Указываются сведения об объекте контроля: 
полное и сокращенное (при наличии) наименование, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный регистрационный номер 

(ОГРН), код организации в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса; 
наименование государственного (муниципального) органа, в ведении которого находится объект контроля, с указанием адреса и телефона такого органа (при 

наличии); 
сведения об учредителях (участниках) (при наличии); 
перечень и реквизиты всех счетов в кредитных организациях, включая депозитные, а также лицевых счетов (включая счета, закрытые на момент проведения 

обследования, но действовавшие в обследуемом периоде) в органах Федерального казначейства; 
фамилии, инициалы и должности лиц объекта контроля, имевших право подписи денежных и расчетных документов в обследуемый период. 

         <7> Указывается в случае вручения копии заключения о результатах обследования руководителю объекта контроля (его уполномоченному 
представителю). 

 
                                                                                                               Приложение № 3 

к  постановлению Администрации Колыванского района                                                                                       
                                                                                          Новосибирской области о т 16.02.2022  №  59-а 

 (Форма) 

На бланке организации   

   

  (полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
(далее - объект контроля) или должность, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) руководителя объекта контроля) 

   

  (юридический адрес объекта контроля в пределах его места 
нахождения) 

 

от "__" ________ 20__ г.         № _____________ 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

(указывается наименование органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (далее - орган 
контроля), направляющего представление) 

в соответствии_______________________________________________________________ 
(указываются наименование и реквизиты приказа (распоряжения)  

органа контроля о назначении проверки (ревизии) (далее - контрольное мероприятие) 
 

и на основании _________________________________________________________________________ 
 (указываются основания проведения контрольного мероприятия  в соответствии с пунктами 10 и 11 федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и 
оформление их результатов", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235) <1>) 

 в период с ________ по ______ включительно в отношении  
 

                                 (указывается наименование объекта контроля) 
проведена______________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54182B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 7 

 

 

(указываются контрольное мероприятие (выездная проверка (ревизия), камеральная проверка), тема контрольного 
мероприятия) 

Проверенный период: с ________ по ________. 
Акт ____________________________________________________________ 

(указываются наименование акта и его реквизиты) 
В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения: ____________________________________________________ 
В нарушение __________________________________________________ 

(указывается информация о выявленных нарушениях, по которым принято 
решение о направлении представления, в том числе информация о суммах средств, использованных с этими нарушениями) 

 

(указывается наименование органа контроля, направляющего представление) 

в соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 2019, № 30, ст. 4101; 2020, № 14, ст. 2001), пунктами 7 и 8 федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и 
обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 <2> (далее - 
федеральный стандарт № 1095), 

 

ТРЕБУЕТ 

(указываются требования, а также сроки исполнения каждого требования в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации (в случае если срок не указан, срок исполнения требований, указанных в представлении, - в течение 

30 календарных дней со дня получения объектом контроля настоящего представления) 

Информацию о результатах исполнения настоящего представления с приложением копий документов, подтверждающих его 
исполнение, представить в 

(указывается наименование органа контроля, направляющего представление) 

 не позднее  

(указывается дата представления объектом контроля информации и материалов органу контроля)  

Срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен в соответствии с пунктами 19 - 22 
федерального стандарта № 1095. Невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет административную 
ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2013, № 31, ст. 4191; 2017, № 24, ст. 3487). 

Руководитель 
проверочной (ревизионной) группы 
(уполномоченное на проведение 
контрольного мероприятия должностное 
лицо) 

   

 (подпись)  (инициалы и фамилия) 

-------------------------------- 
<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, № 34, ст. 5462). 

<2> Постановление Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, 
ст. 5176)  

Приложение № 4 
к постановлению Администрации Колыванского района                                                                                       

                                                                                          Новосибирской области о т 16.02.2022  №  59-а 

 (Форма) 

На бланке организации   

  (полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
(далее - объект контроля) или должность, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) руководителя объекта контроля) 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A688D10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A78ED10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD958DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD95BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A78ED10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADC5DDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADD5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124052947EEB55102B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2AA6A28CD10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 8 

 

   

  (юридический адрес объекта контроля в пределах его места 
нахождения) 

 

от "__" _________ 20__ г.                               № _____________ 

 

ПРЕДПИСАНИЕ 
 

(указывается наименование органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (далее - орган 
контроля), направляющего предписание) 

в соответствии с 

(указываются наименование и реквизиты приказа (распоряжения) органа контроля о назначении проверки (ревизии) 
(далее - контрольное мероприятие) 

 
в период с ________ по ________ в отношении_____________________ 
 

 

(указывается полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта контроля) 
Проведена__________________________________________________ 
 

(указываются контрольное мероприятие (выездная проверка (ревизия),  
камеральная проверка), тема контрольного мероприятия) 

По результатам контрольного мероприятия выдано представление ____ 
 

 

указывается наименование объекта контроля) 
от «___» ______ 20___г.  № ______. 

 
 

В установленный в представлении от "__" _________ 20__ г. № ________ срок нарушения не устранены <1>. 

В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения: 
 
В нарушение ____________________________________________________ 
 

(указываются информация о нарушениях, влекущих причинение ущерба публично-правовому образованию, сумма ущерба, 
причиненного публично-правовому образованию (без учета объемов средств, перечисленных в возмещение указанного ущерба до 

направления предписания) 

(указывается наименование органа контроля, направляющего предписание) 

в соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 2019, № 30, ст. 4101; 2020, № 14, ст. 2001), пунктами 7 и 9 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 
ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 <2> (далее - 
федеральный стандарт № 1095), 

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ 

 

(указываются требования о принятии объектом контроля мер по возмещению причиненного ущерба публично-правовому 
образованию, в том числе мер, предусматривающих направление объектом контроля, являющимся государственным 

(муниципальным) органом или государственным (муниципальным) учреждением, требований о возврате средств к юридическим или 
физическим лицам, необоснованно их получившим, и (или) виновным должностным лицам, осуществление претензионно-исковой 

работы) 

Информацию о результатах исполнения настоящего предписания с приложением копий документов, подтверждающих его 
исполнение,  представить в _________________________________________________ 

      (указывается наименование органа контроля, направляющего предписание) 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A688D10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A78ED10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD958DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48AD95CDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 9 

 

не позднее "__" _________ 20__ года. 

Срок исполнения настоящего предписания может быть однократно продлен в соответствии с пунктами 19 - 22 федерального 
стандарта № 1095. Невыполнение в установленный срок настоящего предписания влечет административную ответственность в 
соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2013, № 31, ст. 4191; 2017, № 24, ст. 3487). 

 
Руководитель (заместитель руководителя) 

органа контроля 

   

 (подпись)  (инициалы и фамилия) 

------------------------------- 
<1> Указывается при направлении предписания в случае не устранения нарушения, влекущего ущерб публично-правовому 

образованию, в установленный в представлении срок. 
<2> Постановление Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 "Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, ст. 5176). 

 
                                                                                                               Приложение № 5 

к постановлению Администрации Колыванского района                                                                                       
                                                                                          Новосибирской области о т 16.02.2022  №  59-а 

 (Форма 

На бланке организации   

   

  (финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом)) 

 

Уведомление о применении бюджетных мер принуждения 

 

Настоящее уведомление о применении бюджетных мер принуждения 
направляется_________________________________________________ 

(указывается наименование органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (далее - орган 
контроля), направляющего уведомление о применении бюджетных мер принуждения) 

в соответствии со статьями 269.2, 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 2019, № 30, ст. 4101), пунктами 15 и 17 федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и 
обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 г. № 1095 <1>. 

 

По результатам проверки (ревизии) (далее - контрольное мероприятие) 

  

(указывается тема контрольного мероприятия)  

проведенной с ________________ по _______________ в _____________ 

  

(указывается наименование объекта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля (далее - объект контроля) 

 

(назначена  )
, 

 (указываются наименование и реквизиты приказа (распоряжения) органа контроля о проведении 
контрольного мероприятия, а также основания его принятия в соответствии с пунктами 10 и 11 федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, 

 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADC5DDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADD5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124052947EEB55102B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2AA6A28CD10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A688D10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A08DD10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADF5CDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADC58DE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5ADE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2CAEA48ADE5BDE2F03F4911444134843CD8BA3C098q709E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 10 

 

ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 <2>) 

проверенный период   

установлено следующее.  

В соответствии   

  

(указываются законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, правовые акты, являющиеся 
основанием предоставления средств из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной 
системы Российской Федерации, наименование главного распорядителя средств бюджета (главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета) бюджетной системы Российской Федерации, предоставившего средства) 

 

из бюджета  в__ году были предоставлены 

 (указывается наименование бюджета, 
предоставившего средства) 

 

средства (межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, бюджетный кредит) 
____________________________________________ 

 

(указываются сумма и цели предоставления межбюджетного трансферта или сумма и цели (условия) предоставления 
бюджетного кредита, а также сумма средств, межбюджетного трансферта, использованных не по целевому назначению, или сумма 

средств бюджетного кредита, использованных с нарушением целей (условий) его предоставления) 

По результатам контрольного мероприятия выдано представление  

 

(указывается наименование объекта контроля) 

от "__" _________ 20__ г. № ______. В установленный в указанном представлении срок бюджетные нарушения не 
устранены. 

В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие бюджетные нарушения: 

(излагаются обстоятельства совершенного бюджетного нарушения со ссылками на страницы акта контрольного мероприятия 
и с указанием нарушенных положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета которые подтверждают 
указанные бюджетные нарушения, а также указывается объем средств, использованных с указанным бюджетным нарушением по 
каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств, использованных с этим бюджетным нарушением и возмещенных в 

доход соответствующего бюджета до направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения) 

За совершение данного нарушения предусматривается применение бюджетной меры принуждения в соответствии со статьей 
 

(статьи 306.4, 306.5, 306.6, 306.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 2019, № 30, ст. 4101) 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

Приложение:  

 (копии акта контрольного мероприятия и документов, подтверждающих бюджетные нарушения) 

 

Руководитель 
(заместитель руководителя) 
органа контроля 

   

 (подпись)  (инициалы, фамилия) 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A28FD10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A283D10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A38BD10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A124055937DEF561F2B4D2954F75850C1C8DB8AEFFF2EA9A389D10C843F07BDC41A5A10545DCD95A3qC02E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 11 

 

-------------------------------- 
<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, 
ст. 5176). 

<2> Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, № 34, ст. 5462). 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 18.02.2022 № 60-а 

 

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых участниками бюджетного 
процесса поселений, входящих в состав Колыванского  района Новосибирской области, в рамках их бюджетных полномочий 

 
На основании соглашений об осуществлении отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения 

финансовым органом муниципального района, заключенных между администрацией Колыванского района Новосибирской области и 
местными администрациями городских и сельских поселений, входящих в состав Колыванского района Новосибирской области, в 
соответствии с частью 4 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых участниками 

бюджетного процесса поселений, входящих в состав Колыванского  района Новосибирской области, в рамках их бюджетных 

полномочий, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.10.2021 № 533-а « 

Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых участниками бюджетного 

процесса поселений, входящих в состав Колыванского  района Новосибирской области, в рамках их бюджетных полномочий» 

дополнив пункт 4.1 раздела 4 подпунктом «ж» следующего содержания:«ж)  иные случаи, предусмотренные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. Прекращение осуществления Управлением Федерального казначейства по Новосибирской 

области  отдельных функций  финансового органа  по исполнению бюджета».     

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить  опубликование постановления в официальном источнике муниципальных 

правовых актов «Колыванский Вестник» и направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра 

министерства юстиции Новосибирской области. 

           3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Колыванского 

района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

             Глава Колыванского района 

             Новосибирской области                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 18.02.2022 № 61-а 

 
 О внесении изменений в Порядок  открытия и ведения лицевых счетов муниципальных казенных учреждений 

Колыванского района Новосибирской области. 
 

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации Федерального закона от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в связи с приведением  в соответствие с 
требованиями действующего законодательства, Администрация Колыванского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEF54192B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E
consultantplus://offline/ref=846DAA86F098A3E240AB0CF8173A1240559D7FEE541E2B4D2954F75850C1C8DB98EFA720AEA794DA5ACB7952B2qC06E


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 12 

 

1. Внести  изменения в Порядок открытия и ведения лицевых счетов  муниципальных казенных учреждений Колыванского 
района Новосибирской области, утвержденный  постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области  от 
23.09.2021 № 480-а «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных казенных учреждений 
Колыванского района Новосибирской области», дополнив пункт 4.1  раздела 4 подпунктом «ж», следующего содержания: «ж)  иные 
случаи, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации. Прекращение осуществления Управлением 
Федерального казначейства по Новосибирской области  отдельных функций  финансового органа  по исполнению бюджета». 
           2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области  (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления на опубликование в официальном 
источнике муниципальных правовых актов «Колыванский Вестник» и направление копии постановления в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 
         3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
           Глава Колыванского района 
           Новосибирской области                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.02.2022 № 62-а 

 
Об утверждении «дорожной карты» по снижению комплаенс-рисков 

 в Администрации Колыванского района Новосибирской области 
 

Во исполнение подпункта «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 
гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной 
политики по развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «О методических 
рекомендациях по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», руководствуясь Положением об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, утвержденным постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 22.03.2021г. №113-а, Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по снижению комплаенс-рисков в Администрации Колыванского района Новосибирской 
области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического  
сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
               Глава Колыванского района 
               Новосибирской области                    Е.Г. Артюхов 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 13 

 

 
 
 

Приложение                                        
 Утверждена постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от 18.02.2022 № 62-а 
«Дорожная карта» по снижению комплаенс-рисков  в Администрации Колыванского района Новосибирской области  

Комплаенс -риск Мероприятия по минимизации и 
устранению комплаенс-риска 

Ответственный исполнитель Срок 
исполнения 

мероприятий 

Ожидаемый результат 

Нарушения антимонопольного 
законодательства при подготовке 
ответов на обращения граждан и 
юридических лиц. 

Повышение уровня системы внутреннего 
контроля.  
Повышение квалификации сотрудников. 

Руководители структурных 
подразделений Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Постоянно Устранение нарушений антимонопольного 
законодательства при подготовке ответов на обращения 
граждан и юридических лиц 
Минимизация рисков за счет повышения уровня 
компетенции сотрудников 

Нарушения антимонопольного 
законодательства при подготовке 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актах 
Администрации Колыванского района 

Повышение уровня системы внутреннего 
контроля. Эффективное проведение 
правовой экспертизы, соблюдение 
установленных нормативов на 
проведение согласования проектов НПА 
Повышение квалификации сотрудников 

Управление правовой, кадровой, 
организационно-контрольной 
работы и труда Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области, 
ответственные исполнители за 
подготовку проектов НПА 

Постоянно Устранение нарушений антимонопольного 
законодательства при подготовке проектов муниципальных 
нормативных правовых актов администрации. 
Минимизация рисков за счет повышения уровня 
компетенции сотрудников при подготовке проектов 
муниципальных правовых актов 

Нарушения антимонопольного 
законодательства при заключении 
договоров в отношении 
муниципального имущества.  

Контроль за соблюдением регламента 
Повышение квалификации сотрудников  

Отдел имущественных и 
земельных отношений 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской области 

Постоянно Минимизация рисков нарушений за счет повышения 
уровня компетенции сотрудников и повышения уровня 
контроля со стороны руководителя 

Нарушения антимонопольного 
законодательства при 
предоставлении субсидий  
юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям 
– производителям товаров, работ, 
услуг. 

Повышение уровня системы внутреннего 
контроля. 
Повышение уровня проведения 
заседаний по рассмотрению заявок на 
оказание финансовой поддержки. 
Соблюдение порядка оказания 
финансовой поддержки. 
Повышение квалификации сотрудников 

Отдел экономического развития 
и инвестиций Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области, 
Комиссия по рассмотрению 
заявок на оказание финансовой 
поддержки 

Постоянно Устранение нарушений антимонопольного 
законодательства при оказании финансовой поддержки. 
 
Минимизация риска за счет повышения уровня 
компетенции сотрудников  
 
 

Нарушения при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд,  
повлекшие нарушения 
антимонопольного законодательства 

Контроль за соблюдением требований 
законодательства в сфере закупок. 
Повышение квалификации сотрудников, 
ответственных за проведение закупок 
 

Структурные подразделения 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской области 

Постоянно Отсутствие нарушений со стороны Администрации в 
сфере закупок товаров, работ и услуг. 
Минимизация риска за счет повышения уровня 
компетенции сотрудников  
 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.02.2022 № 63-а  

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах»  
 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» Администрация 
Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.01.2021 № 8-а «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского 
района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах», следующие изменения: 

1. Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» изложить в следующей 
редакции: 

Наименование разделов Содержание 

Наименование муниципальной программы Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения и 
пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района 
Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» (далее – Программа) 

Разработчик муниципальной программы Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Исполнители муниципальной программы  комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в Колыванском 
районе Новосибирской области; 

 управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района Новосибирской области; 

 управление образованием администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

 администрации муниципальных образований Колыванского района 
Новосибирской области; 

 отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения 
отделения министерства внутренних дел Российской Федерации по Колыванскому 
району Новосибирской области. 

Перечень подпрограмм Нет 

Цели и задачи муниципальной программы Цель программы - сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий и сокращение количества ДТП с пострадавшими. 
Воспитание культуры участников дорожного движения. Повышение безопасности 
дорожного движения в поселениях района. Обеспечение доступности услуг 
пассажирского транспорта, для населения Колыванского района Новосибирской 
области. 
Задачи программы: 
1. Повышение безопасности движения на улично-дорожной сети; 
2. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ); 
3. Совершенствование системы пропаганды формирования негативного отношения к 
правонарушениям в сфере дорожного движения; 
4. Совершенствование дорожных покрытий в поселениях района. 
5. Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения. 
6. Обновление (модернизации) подвижного состава общественного пассажирского 
транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки на муниципальных и 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам. 

Основные целевые индикаторы 
муниципальной программы 

Число лиц, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях; 
Число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях; 
Количество проведенных бесед и лекций; 
Километры отремонтированных участков дорог; 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 15 

 

Километры построенных тротуаров. 
Доля приобретенных (обновленных) автобусов, работающих по регулируемым 
тарифам, к общему количеству автобусов по утвержденным реестрам на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах муниципального района 
и межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок, требующих обновления. 

Сроки реализации муниципальной  
программы 

Период реализации муниципальной программы –  
2021-2025 годы. 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы на 2021 – 2025 годы (в ценах 
соответствующих лет) составляет – 299 184,20 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств областного – 213 400,40 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета района – 72 947,64 тыс. рублей; 
за счет бюджета МО района – 12 836,16 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам: 
2021 – 109 769,90 тыс. руб. 
2022 – 71 864,40 тыс. руб. 
2023 – 50 821,50 тыс. руб. 
2024 – 53 728,70 тыс. руб. 
2025 – 12 999,70 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

В результате реализации Программы к концу 2025 года ожидается: снижение уровня 
аварийности и тяжести последствий в ДТП ежегодно на 20 %; повышение уровня 
безопасности дорожного движения на дорогах района; формирование навыков 
безопасного поведения на дорогах; увеличение отремонтированных участков дорог 
поселений; строительство тротуаров в поселениях района ежегодно по 0,5 км; доля 
приобретенных (обновленных) автобусов, работающих по регулируемым тарифам, к 
общему количеству автобусов по утвержденным реестрам на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в границах муниципального района и 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок, требующих обновления, 
увеличится с 13% в 2021 году до 31% в 2022 году. 

Электронный адрес размещения 
муниципальной программы в сети 
Интернет 

https://kolivan.nso.ru/page/31 

 
a. Абзац третий раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Предполагаемый объем финансирования мероприятий Программы на  2021-2025 годы составит 299 184,20 тыс. рублей, 

согласно приложению № 3 к Программе.»; 
b. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Повышение безопасности  

дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 
годах» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

c. Приложение № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 
движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 
движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление 
копии постановления в управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 

 
 
             Глава Колыванского района 
             Новосибирской области                                                                                                              Е.Г. Артюхов 
 
 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 16 

 

Приложение № 1 
к постановлению  Администрации Колыванского района 

Новосибирская область от 18.02.2022 № 63-а 
«Приложение 1 к Программе» 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских  

перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» 

Цель/задачи, требующие решения 
для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Ед. 
измерен

ия 

Значение целевого индикатора Примечание 

в том числе по годам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год  

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа: «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2022 гг» 

Цель: Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и сокращение количества ДТП с пострадавшими. Воспитание культуры участников дорожного 
движения. Повышение безопасности дорожного движения в поселениях района. Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта, для населения Колыванского района Новосибирской 
области  

Совершенствование системы 
пропаганды формирования 
негативного отношения к 
правонарушениям в сфере дорожного 
движения 

Количество проведенных 
пропагандистских 
мероприятий с участниками 
дорожного движения 

шт. 149 152 160 162 170 В период с 2021 по 2025 год будет проведено 
не менее 793 пропагандистских и 
профилактических мероприятий с участниками 
дорожного движения  

Предупреждение детского дорожно-
транспортного травматизма 

число детей, пострадавших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях 

чел. 0 0 0 0 0 0  В период с 2021 по 2025 год сохранение 
положительной динамики  

Совершенствование дорожных 
покрытий в поселениях района, 
выявление, ликвидация и 
профилактика возникновения опасных 
участков (концентраций аварийности) 
на дорогах и улично-дорожной сети 
 

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог на 
территории Колыванского 
района Новосибирской 
области соответствующих 
нормативным требованиям 

км 10 15 15 20 25 В период с 2021 по 2025 год общая 
протяженность автомобильных дорог 
соответствующих нормативным требованиям 
будет составлять не менее 85 км 

строительство тротуаров в 
поселениях района 

км 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5  

Повышение безопасности движения 
на улично-дорожной сети 

число лиц, пострадавших в 
результате ДТП 

чел. 10 9 8 7 6 5 Сокращение количества людей пострадавших 
в ДТП ежегодно на 1 человека 

Обеспечение доступности услуг 
пассажирского транспорта, для 
населения Колыванского района 
Новосибирской области 

обновлению (модернизации) 
подвижного состава 
общественного пассажирского 
транспорта, осуществляющего 
пассажирские перевозки на 
муниципальных и 
межмуниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам 

шт. 0 5 3 3 3 доля приобретенных (обновленных) автобусов, 
работающих по регулируемым тарифам, к 
общему количеству автобусов по 
утвержденным реестрам на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в границах 
муниципального района и межмуниципальных 
маршрутах регулярных перевозок, требующих 
обновления. 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 17 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению  Администрации Колыванского района 
Новосибирская область от 18.02.2022 № 63-а 

 «Приложение 2 к  Программе» 
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 
 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия Показатель Ед.  
изм. 

Период реализации муниципальной программы по 
годам 

Всего по 
муниципальной 

программе 

Исполнитель Ожидаемый результат 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и сокращение количества ДТП с пострадавшими. Воспитание культуры участников дорожного 
движения. Повышение безопасности дорожного движения в поселениях района 

1.1. Совершенствование системы пропаганды формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения 

1.1.1 Проведение лекций,     
семинаров, бесед с          
участниками дорожного       
движения                    

Количество    ед.   149 152 160 162 170 793 ОГИБДД 
Отделения МВД 

России по 
Колыванскому 

району 

Формирование навыков 
безопасного поведения на 

дорогах 

1.1.2 Ежемесячная публикация 
статистических данных за 
нарушения Правил дорожного  
движения в районных средствах 
массовой информации   

Количество    шт.   12 12 12 12 12 60 ОГИБДД 
Отделения МВД 

России по 
Колыванскому 

району, 
администрация          
Колыванского    

района 

Формирование навыков 
безопасного поведения на 

дорогах 

1.1.3 Проведение комплекса   
рейдовых и пропагандистских 
мероприятий по профилактике 
правонарушений участниками  
дорожного движения:         
«Водитель-пешеход»,         
«Вежливый водитель»,        
«Нетрезвый водитель»,    

Количество    ед.   50 52 53 54 55 264 ОГИБДД 
Отделения МВД 
России по 
Колыванскому 
району 
 
 

Формирование навыков 
безопасного поведения на 
дорогах  
 

 «Пешеходный переход»,       
«Ремень безопасности»,      
«Дети на дороге» 
 

         Данные мероприятия носят 

организационный характер и не 

требуют финансирования     

 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 18 

 

1.2. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 

1.2.1 Проведение массовых    
мероприятий с детьми:       
конкурсов «Безопасное       
колесо», «Зеленая волна»,   
«Солнечная магистраль»,     
профильных смен «Юные       
инспекторы движения», 
агитационный материал, 
обеспечение учащихся 
светоотражающими элементами 

Количество шт.   4 4 4 4 4 20 

ОГИБДД Отделения 
МВД России по 
Колыванскому 

району, Управление 
образования 

Повышение уровня 
безопасности дорожного 

движения на дорогах 
Колыванского района 

Стоимость 
единицы 

тыс.  
руб. 

37,5 37,5 37,5 38,75 40,0  

Сумма 
затрат, в 
том числе    

тыс.  
руб. 

150,0 150,0 150, 155,0 160,0 765,0 

Бюджет 
района        

тыс.  
руб.  

150,0 150,00 150,00 155,00 160,00 765,0 

1.3. Совершенствование дорожных покрытий в поселениях района, выявление, ликвидация и профилактика возникновения опасных участков (концентраций аварийности) на дорогах и улично-
дорожной сети 

1.3.1 Устранение            
недостатков, выявленных в   
ходе проведения ежегодных   
обследований дорожных       
условий на школьных         
маршрутах, в том числе      
проектно-изыскательские     
работы, ремонт и нормативное 
содержание автомобильных дорог 
местного значения                        

Количество    км. 390,5 390,5 390,5 390,5 390,5 390,5 

Главы МО 
образований 

Колыванского района 

Снижение уровня аварийности и 
тяжести последствий в ДТП. 

Увеличение отремонтированных 
участков дорог поселений 

 

Сумма 
затрат, 
в  т.ч:  

тыс.  
руб.  

102524,1 52494,04 50438,5 53340,7 12839,7 271637,04 

Областной     
бюджет  

тыс.  
руб.  

91715,6 40729,4 34878,2 36987,2 - 204310,4 

Бюджет 
района 

тыс.  
руб.  

7988,5 11764,64 15560,3 16353,5 12839,7 64506,64 

Бюджет МО тыс. 
руб. 

2820,0 - - - - 2820,0 

1.4. Повышение безопасности движения на улично-дорожной сети 

1.4.1 Разметка              
автомобильных дорог установка 
дорожных знаков, в том  
числе приемочный контроль   

Количество    шт.    - 3 - - - 3 

 
Главы МО 

Колыванского района 
Снижение уровня аварийности и 

тяжести последствий в ДТП. 
Строительство тротуаров в 

поселениях района. 
Формирование навыков 

безопасного поведения на 
дорогах 

Сумма 
единицы 

тыс. 
руб. 

- 133,33 - - - - 

Сумма 
затрат, в 
том числе  

тыс.  
руб.  

- 400,0 - - - 400,0 

Бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

- 400,0 - - - 400,0 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

- - - - - - 

1.4.2 Оснащение пешеходных 
переходов вблизи 
общеобразовательных 
учреждений пешеходными 
ограждениями 

Количество м.п.    91,27 28,73 - - - 128,83 

Главы МО 
Колыванского района 

Сумма 
единицы 

тыс. 
руб. 

77,745 77,745     

Сумма 
затрат, в 
том числе  

тыс.  
руб.  

7095,8 2920,36 - - - 10016,16 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

7095,8 2920,36 - - - 10016,16 

1.4.3 Оснащение дошкольных Количество шт.    - - 4 4 4 12 Администрация 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 19 

 

образовательных учреждений 
оборудованием, позволяющим в 
игровой форме формировать 
навыки безопасного поведения на 
улично-дорожной сети 

Сумма 
единицы 

тыс. 
руб. 

  58,25 58,25 58,25  Колыванского района 

Сумма 
затрат, в 
том числе:  

тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,0 

Бюджет 
района 

тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,0 
 

 Итого затрат по пункту 1.4: Сумма 
затрат, в 
том числе: 

тыс. 
руб. 

7095,8 3320,36 233,0 233,0 - 10882,16 

  Бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

- 400,0 233,0 233,0 - 866,0 

Бюджет МО 
района 

тыс. 
руб. 

7095,8 2920,36 - - - 10016,16 

1.5. Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта, для населения Колыванского района Новосибирской области. 

1.5.1 Обновлении (пополнении) 
подвижного состава 
общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 

Количество 
автобусов  

шт. - 5 - - - 5 

Администрация 
Колыванского района 

Обновление автобусов, 
используемых для работы на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в 
границах муниципальных 

образований 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

- 3180,0 - - - 3180,0 

Сумма 
затрат, в 
том числе: 

тыс. 
руб. 

- 15900,0 - - - 15900,0 

Областной 
бюджет 

тыс. 
руб. 

- 9090,0    9090,0 

Бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

- 6810,0    6810,0 

 Итого затрат по муниципальной 
программе: 

Сумма 
затрат, в 
том числе: 

тыс.  
руб.  

109769,9 71864,4 50821,5 53728,7 12999,7 299184,20 

  

Областной 
бюджет 

тыс.  
руб.  

91715,6 49819,4 34878,2 36987,2 0 213400,4 

Бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

8138,5 19124,64 15943,3 
 

16741,5 12999,7 72947,64 

Бюджет МО 
района: 

тыс. 
руб. 

9915,8 2920,36 0 0 0 12836,16 

 
 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 20 

 

 

Приложение № 3 
к постановлению  Администрации Колыванского района 

Новосибирская область от 18.02.2022 № 63-а 
«Приложение 3 к Программе» 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2020 г.), тыс. рублей 
Примечание 

всего в том числе по годам реализации программы 

2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 299184,20 109769,9 71864,40 50821,5 53728,7 12999,7  

средства областного бюджета Новосибирской области 213400,40 91715,6 49819,40 34878,2 36987,2 0  

средства бюджета Колыванского района Новосибирской 
области 

72947,64 8138,5 19124,64 15943,3 16741,5 12999,7  

средства бюджета муниципальных образований Колыванского 
района Новосибирской области<*> 

12836,16 9915,8 2920,36 0 0 0  

<*> средства бюджета Дорожного фонда Колыванского района Новосибирской области предоставленные бюджетам муниципальным образованиям Колыванского района на реализацию мероприятий по обустройству пешеходных переходов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 21 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.02.2022 № 64-а 
 

Об изложении в новой редакции постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.02.2022 № 49-а 
«Об утверждении Плана реализации мероприятий по созданию условий для обновления парка подвижного состава пассажирского 

автомобильного транспорта общего пользования, используемого для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, государственной программы Новосибирской 

области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для 
населения Новосибирской области» 

 
В целях реализации мероприятия по содействию местным бюджетам в обновлении (пополнении) подвижного состава 

общественного пассажирского автомобильного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского 
транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области», утвержденной постановлением 
Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. План реализации мероприятий по созданию условий для обновления парка подвижного состава пассажирского 

автомобильного транспорта общего пользования, используемого для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, государственной программы Новосибирской 
области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для 
населения Новосибирской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 

        Глава Колыванского района 
        Новосибирской области                                                                                           Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 22 

 

 
Приложение  

к постановлению  Администрации Колыванского района 
Новосибирская область от 18.02.2022 № 64-а  

 
«Приложение 

к постановлению Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 07.02.2022 № 49-а» 

 
Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского 

транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» на очередной 2022 год Колыванского района Новосибирской области 
 

Наименование 
мероприятия 

Наименование показателя 

Код бюджетной 
классификации 

Значение 
показате
ля на 
2021год 
  

Значение показателя на очередной финансовый 
2021 год (поквартально) 

Ответств
енный 
исполнит
ель 

Ожидаемый результат (краткое 
описание) 

ГРБС РЗ  ПР ЦСР ВР  1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16 

1. Цель: обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области. 

1.3. Задача 3. Содействие обновлению (модернизации) подвижного состава общественного пассажирского транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки на муниципальных и 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

1.3.3. 
Содействие 
местным 
бюджетам в 
обновлении 
(пополнении) 
подвижного 
состава 
общественного 
пассажирского 
автомобильного 
транспорта на 
муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам 

Количество автобусов (ед. 
изм.) 

        5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МТ и ДХ 
НСО, 
Админис
трация 
Колыван
ского 
района 
НСО 

Обновление автобусов, 
используемых для работы на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в 
границах муниципальных 
образований 

Стоимость единицы, тыс. руб.,            3180,00 0,0 Х Х Х Х 

Сумма затрат тыс. руб.,            15900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 15900,0
0 

областной бюджет 176 04 08 200010
70170 

9090,00 0,0 0,0 0,0 0,0 9090,00 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты  012 04  08  99000S
0170  

 6810,00 0,0 0,0 0,0 0,0 6810,00 

внебюджетные источники 
(указаны справочно, в сумму 
затрат по мероприятию не 
включаются) 

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма затрат 
по задаче 3 
цели 1 

Всего, тыс. рублей,  в том 
числе 

        15900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 15900,0

0 

 МТ и ДХ 
НСО, 
Админис

 Обновление автобусов, 
используемых для работы на 
муниципальных маршрутах 



«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 23 

 

государственно
й программы: 

областной бюджет 176 04 08 200010
70170 

9090,00 0,0 0,0 0,0 0,0 9090,00 трация 
Колыван
ского 
района 
НСО 

регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в 
 границах муниципальных 
образований 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты  012 04  08  99000S
0170  

 6810,00 0,0 0,0 0,0 0,0 6810,00 

внебюджетные источники 
(справочно) 

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма затрат 
по 
государственно
й программе: 

Всего, тыс. руб., в том числе:         15900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 15900,0

0 

МТ и ДХ 

НСО, 

Админис

трация 

Колыван

ского 

района 

НСО 

 Обновление автобусов, 
используемых для работы на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в 
границах муниципальных 
образований 
  

областной бюджет 176 04 08 200010
70170 

9090,00 0,0 0,0 0,0 0,0 9090,00 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты  012 04  08  99000S
0170  

6810,00 0,0 0,0 0,0 0,0 6810,00 

внебюджетные источники 
(справочно ) 

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 24 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

Ежеквартальная информация 
О ходе исполнения местного бюджета и о численности  муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат  на их денежное содержание. 
(в соответствии с федеральным законом  № 131-ФЗ статья 52, пункт 6, для опубликования) 

 
                       Исполнение бюджета  Колыванского района  по состоянию на 01.01.2022года 
                                      
                                                         ДОХОДЫ 
 

   план факт % исполнения 

Всего, в том числе: 1 281 479,1 1 246 513,0 97 

Собственные доходы, из них 190 392,0 196 334,0 103 

Налоговые доходы 171 554,0 172 364,0 101 

Неналоговые доходы 18 837,6 22 312,4 118 

Дотация 133 724,6 133 724,6 100 

субвенция 473 063,6 466 104,7 99 

Субсидия 407 222,7 395 933,9 97 

Иные межбюджетные трансферты 67 951,1 58 034,0 85 

   
                                                          РАСХОДЫ 
 

  план  факт % исполнения 

Всего, в том числе: 1 218 642,6 1 267 553,4 96 

Управление 76 738,5 75 017,3 98 

Национальная оборона (воинский учет) 2 199,2 2 199,2 100 

Правоохранительная деятельность 6 611,2 6 460,8 98 

Национальная экономика 123 324,3 115 350,9 94 

ЖКХ 118 937,3 118 897,8 100 

Охрана окружающей среды - -  

Образование 671 407,0 644 681,8 96 

Культура 86 869,0 73 466,3 85 

Здравоохранение - -  

Социальная политика 81 627,8 80 842,8 99 

Межбюджетные трансферты 131 394,3 131 393,7 100 

Физическая культура и спорт 18 153,7 18 149,0 100 

Средства массовой информации - -  

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

1 380,3 1 093,8 79 

  
   Численность муниципальных служащих (чел)- 56,0 
   Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.)- 26 526,9 
   Численность работников муниципальных учреждений (чел)- 1215 
   Фактические затраты на денежное содержание  (тыс.руб.)- 450 114,9 

 
 
 
 
 

 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 25 

 

Извещение № 1 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании 

земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, отнесенного к 

категории земель населенных пунктов, общей площадью 1000 кв.м., местоположение земельного 

участка: Новосибирская область, Колыванский район, д. Южино, ул. Школьная 6. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать 

в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Заявления о 

намерении участвовать в аукционе принимаются с 19 февраля 2022 года по 20 марта 2022 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие 

дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 

 

 

Извещение № 4 

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона 

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в 

государственной собственности, на основании Постановления администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 16.02.2022 № 58-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 

Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в 

государственной собственности, состоится 07 апреля 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 21 февраля 2022 года по 28 марта 2022 года.  

Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Дата, время и место определения участников аукциона – 31 марта 2022 года в 15:00 по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 

Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по 

адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 07 апреля 2022 года после завершения аукциона по 

адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по 

цене. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной 

арендной платы за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 

подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности 

производится лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды 

земельного участка  в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 
 

 



 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 26 

 

Предмет аукциона:  

Земельный участок с кадастровым номером 54:10:032601:1302. Площадь участка 2100 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – производственная деятельность. 

Местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Кандаурово, ул. Новая, д. 1Д. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 20 000,00 руб. 

(двадцать тысяч руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 4 000,00 руб. (четыре тысячи руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 600,00 руб. (шестьсот руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 

Срок договора аренды 3 года. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на 

земельном участке, расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Кандаурово, ул. Новая, 1Д, 

кадастровый номер 54:10:032601:1302 возможность подключения к сетям центрального 

водоснабжения и сетям теплоснабжения отсутствует, в связи с отсутствием указанных сетей. 
 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для 

возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если 

заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 
 

Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах 

аукциона на официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района 

Новосибирской области договор аренды земельного участка. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 

аукциона. 
 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 

Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 

80), ИНН 5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 

счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 

в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 
 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим 

участникам торгов задаток возвращается. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

«Колыванский Вестник» № 7 от 18 февраля 2022 года Страница 27 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.02.2022 № 59-а «Об утверждении форм 
документов, оформляемых  органами внутреннего муниципального финансового контроля  Администрации Колыванского 
района Новосибирской области»…………………………………………………………………………………………………………….стр.2;  

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 60-а «О внесении изменений в 
Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых участниками бюджетного процесса 
поселений, входящих в состав Колыванского  района Новосибирской области, в рамках их бюджетных полномочий»…стр.11; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 61-а «О внесении изменений в 
Порядок  открытия и ведения лицевых счетов муниципальных казенных учреждений Колыванского района Новосибирской 
области»………………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.11; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 62-а «Об утверждении 
«дорожной карты» по снижению комплаенс-рисков  в Администрации Колыванского района Новосибирской области» ..стр.12; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от18.02.2022 № 63-а  «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных 
дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» ……………………………………………………стр.14; 

6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 64-а «Об изложении в новой 
редакции постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.02.2022 № 49-а «Об 
утверждении Плана реализации мероприятий по созданию условий для обновления парка подвижного состава пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования, используемого для работы на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, государственной программы 
Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе 
Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области»……………………………………………………….стр.21; 

7. Ежеквартальная информация о ходе исполнения местного бюджета и о численности  муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат  на их денежное содержание.стр.24; 

8. Извещение № 1о формировании земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 1000 кв.м., местоположение земельного участка: 
Новосибирская область, Колыванский район, д. Южино, ул. Школьная 6. …………………………………………………………стр.25; 

9. Извещение № 4 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка………стр.25. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  18.02. 2022г 
 
  


